
PRIJEDLOG 

 
Na temelju članka 7., a u vezi s člankom 21. Zakona o slobodnim zonama (Narodne novine, br. 
44/1996, 78/1999, 127/2000, 92/2005, 85/2008 i 148/2013), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj ................... 2014. godine, donijela  
 

 
ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O DAVANJU KONCESIJE ZA OSNIVANJE SLOBODNE 

ZONE ĐURO ĐAKOVIĆ – SLAVONSKI BROD d.o.o. 
 

 
I. 

 
 
U Odluci o davanju koncesije za osnivanje Slobodne zone Đuro Đaković – Slavonski Brod d.o.o. 
(Narodne novine, br. 46/2001 i 47/2002)  u točki II., stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
 „ Područje Slobodne zone Đuro Đaković – Slavonski Brod d.o.o. koje u k.o. Slavonski Brod 
obuhvaća sljedeće: 
 

- kč.br. 1093/4, 1093/5, 1093/11, 1093/12, 1097/1, 1098/40, 1098/42, 1098/46, 1098/75.“  
 

II. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

 
 
PREDSJEDNIK 
 
Zoran Milanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Ministarstvo poduzetništva i obrta (dalje u tekstu Ministarstvo) zaprimilo je 30. prosinca 2013. godine 
od korisnika koncesije za osnivanje slobodne zone – društva Slobodna zona Đuro Đaković – Slavonski 
Brod d.o.o. Zahtjev za raskid dijela koncesije za osnivanje slobodne zone i izlazak dijela korisnika iz 
režima rada slobodne zone. 

Slobodna zona Đuro Đaković – Slavonski Brod d.o.o. osnovana je temeljem Odluke o davanju 
koncesije za osnivanje Slobodne zone Đuro Đaković – Slavonski Brod d.o.o. (Narodne novine, br. 
46/2001 i 47/2002). 

Korisnik koncesije je podnio gore navedeni Zahtjev kojim se mijenja područje slobodne zone 
temeljem sljedećeg gospodarskog interesa: 

- nakon 1. srpnja 2013. godine dio korisnika slobodne zone smatra kako nema ekonomskih 
razloga poslovati u režimu slobodne zone zbog smanjenja povlastica i(li) poteškoća u 
poslovanju, 

- budući da su korisnici ujedno i vlasnici nekretnina jedino zadovoljavajuće rješenje je ukidanje 
koncesije za slobodne zone određene čestice, 

- korisnik koncesije je raskinuo korisničke ugovore s 41 korisnikom slobodne zone, dok jedna 
tvrtka, Saint Jean Industries d.o.o., ostaje korisnik slobodne zone. 

Ministarstvo je stajališta kako je podneseni Zahtjev Slobodne zone Đuro Đaković – Slavonski 
Brod d.o.o. gospodarski opravdan te slijedom gore navedenog, predlaže Vladi Republike 
Hrvatske donošenje Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije za osnivanje Slobodne zone 
Đuro Đaković – Slavonski Brod d.o.o., kako bi se dijelu dosadašnjih korisnika slobodne zone 
omogućio nastavak poslovanja sukladno uvjetima poslovanja na unutarnjem tržištu Europske 
unije, koja su za njih, nakon 1. srpnja 2013. godine, prihvatljivija od poslovanja u režimu 
slobodne zone. 

 


